

г. Тирасполь

«08» 09 2021 года

ГУКП «Приднестровская железная дорога», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора Пережитного С.А., действующего на основании доверенности № 01-12/740 от 12 января 2021 года, с одной стороны, и ООО «Калита», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Коломаченко С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании Итогового Протокола запроса предложений № 25-1 от 30 августа 2021 г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется в срок и на условиях настоящего Контракта поставить и передать Покупателю **Специальную одежду** (далее – Товар), в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Контракта.

1.2. Наименование, количество, цена Товара и технические характеристики определены в Спецификации (Приложение № 1) к настоящему Контракту, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Поставка Товара осуществляется партиями. Под партией понимается часть Товара – одна категория (номенклатура), поставленная Покупателю по одному товарно-транспортному документу одновременно.

1.4. Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика за счет сил и средств Поставщика.

1.5. Товар должен полностью соответствовать образцам, представленным при проведении запроса предложений.

2. Сумма Контракта и стоимость Товара.

2.1. Общая сумма настоящего Контракта составляет **183 373,20 рублей ПМР 00 копеек**.

2.2. Цена за единицу Товара, поставляемого Поставщиком, устанавливается в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2.3. Стоимость Товара, а равно Общая сумма настоящего Контракта является твердой и остается неизменной на всё время действия настоящего Контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом о закупках. Стоимость Товара включает в себя стоимость собственно Товара, а также транспортные расходы на доставку Товара Покупателю.

3. Порядок расчетов.

3.1. Покупатель обязуется оплатить Товар за каждую отдельную партию Товара, согласно выставленного счета в течение 10-ти рабочих дней с момента приемки Товара и подписания товарно-транспортной накладной и акта приёмки.

3.2. Днем оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету, путем перечисления Покупателем денежных средств на указанный в настоящем Контракте расчетный счет Поставщика.

3.4. При расчёте Покупатель вправе удержать сумму неустойки, начисленную согласно разделу 7 настоящего Контракта, что влечет прекращение обязательств Покупателя по оплате поставленного Товара в соответствующей части.

4. Условия поставки и порядок приемки Товара.

4.1. Поставщик осуществляет гарантированную поставку Товара до **16 декабря 2021 года**.

* Поставщик имеет право произвести досрочную поставку Товара.

4.2. Поставляемый по настоящему Контракту Товар должен полностью соответствовать техническому описанию, указанному в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Контракту, должен иметь паспорта или сертификат соответствия (качества) на каждую партию товара. Товар не должен иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работоспособностью.

4.3. Поставщик должен обеспечить поставку Товара со следующими требованиями по маркировке:

* Каждая единица товара, должна иметь вшивной тканевый ярлык с указанием предприятия-изготовителя, размера, роста, наименование состава ткани, символов, обозначающих способы ухода за изделием.

4.4. Местом поставки Товара является склад Покупателя по адресу: г. Бендеры, ул. Рэвениялэ, 1-а.

4.5. Поставщик не позднее чем за 24 часа до момента поставки Товара должен уведомить Покупателя о планируемой дате и времени отгрузки Товара в Месте поставки.

4.6. Поставка Товара сопровождается товарно-транспортной накладной, Паспортом и/или Сертификатом качества (соответствия).

4.7. Покупатель проверяет количество, качество и иные характеристики принимаемого Товара согласно п.4.2-4.3 настоящего Контракта и Спецификации на соответствие предоставленным образцам при проведении запроса предложений.

4.8. Приемка поставленного Товара и оформление результатов приемки Товара осуществляется в течение 3-х рабочих дней с момента передачи Товара Покупателю.

4.9. Приемка Товара по количеству, качеству, ассортименту, и иным характеристикам производится в месте поставки Товара с участием подготовленного персонала Покупателя на основании Акта приемки.

4.10. При обнаружении Товара, не соответствующего образцу или заявленным требованиям Покупателя,

Поставщик обязан за свой счет заменить его качественным в 20-тидневный срок.

4.11. В случае отказа Поставщика в замене Товара в установленный срок, Стороны организуют проведение независимой экспертизы на предмет соответствия поставленного Товара качественным, техническим и иным характеристикам по условиям настоящего Контракта.

4.12. В случае если экспертным заключением будет зафиксировано несоответствие Товара условиям Контракта, Поставщик обязан заменить несоответствующий Товар в течение взаимно согласованного срока, не превышающего десяти календарных дней с даты составления соответствующего документа либо устранить нарушения иным согласованным с Покупателем способом.

4.13. На поставляемый Товар устанавливается гарантийный срок – 12 месяцев, исчисляемый с даты подписания Акта приёмки на складе Покупателя. В течение данного срока Поставщик обязан заменить пришедший в негодность Товар, если не докажет, что Товар пришел в негодность по вине Покупателя.

5. Права и обязанности Поставщика.

5.1. Поставщик имеет право требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Покупателем без замечаний Товара.

5.2. Поставщик обязан поставить Товар, соответствующий по качеству, количеству, техническим и иным характеристикам условиям настоящего Контракта.

5.3. Поставщик обязан заменить некачественный или иным образом несоответствующий установленным характеристикам Товар, в течение согласованного Сторонами срока в соответствии с условиями настоящего Контракта и образцам.

5.4. Поставщик гарантирует, что в течение всего срока действия Контракта имеет все необходимые лицензии, разрешения и иные документы, необходимые ему в соответствии с действующим законодательством для осуществления деятельности в соответствии с настоящим Контрактом.

6. Права и обязанности Покупателя.

6.1. Покупатель вправе требовать от Поставщика, надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.2. Покупатель вправе требовать от Поставщика своевременной замены Товара или восполнения недопоставки в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.3. Покупатель обязан принять поставленный Товар, соответствующий установленным настоящим Контрактом требованиям и характеристикам, и оплатить его на указанных в настоящем Контракте условиях.

7. Ответственность Сторон.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и действующим законодательством ПМР.

7.2. В случае нарушения срока поставки Товара (партии Товара), указанного либо определяемого в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Контракта, Поставщик обязан уплатить пеню в размере 0,1% от стоимости поставленного с просрочкой Товара, за каждый календарный день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

7.3. В случае просрочки внесения платежа за поставленный Товар, предусмотренного пунктом 3.1.2. настоящего Контракта, Покупатель по требованию Поставщика уплачивает пеню в размере 0,1 % от просроченной суммы платежа за каждый календарный день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

7.4. Убытки, понесенные Покупателем в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по Контракту, возмещаются Поставщиком в полном объеме независимо от уплаты штрафов и пени.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы. Перечень форс-мажорных обстоятельств применяется сторонами в контексте законодательства ПМР и правил, применяемых при купле-продаже товаров.

8.2. Сторона, подвергшаяся воздействию непреодолимой силы, обязана в пятидневный срок письменно уведомить об этом другую сторону с предоставлением доказательств (заключение НП «Торгово-промышленная палата ПМР»). Несоблюдение данного условия лишает эту сторону права ссылаться на эти обстоятельства в будущем.

8.3. Сроки выполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются на весь период действия форс-мажорных обстоятельств.

8.4. В случае, если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более шести месяцев, любая из сторон вправе потребовать досрочного расторжения договора и отказаться от исполнения взятых на себя обязательств, за исключением оплаты уже полученного Товара.

9. Порядок разрешение споров.

9.1 Стороны примут меры для разрешения всех споров, возникающих по настоящему Контракту или в связи с ним, путем переговоров.

9.2. В своих взаимоотношениях Стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий - разрешать их на основе взаимного согласия. Если согласие не достигнуто, то споры и противоречия разрешаются в соответствии с настоящим договором и гражданским законодательством ПМР.

9.3. Для разрешения споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, применяется досудебный

(претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.

10. Срок действия Контракта.

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до 31 декабря 2021 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Одностороннее расторжение не допускается, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством или настоящим Контрактом.

11. Прочие условия.

11.1. Настоящий Контракт может быть изменен только по взаимному согласию Сторон. Одностороннее внесение изменений и дополнений к настоящему Контракту допускается в случаях, предусмотренных законодательством либо настоящим Контрактом. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены письменно, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатью Сторон.

11.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьему лицу без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.3. Настоящий Контракт составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регулируются действующим законодательством ПМР.

12. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Поставщик

ООО «Калита»
г. Тирасполь, пер. Короленко,2,
р/с 221 221 000 000 0104
в ОАО «ЭксимБанк»
КУБ 21
ф/к 0200038957
тел-0-777-67-350

Покупатель

ГУКП «Приднестровская железная дорога»
г. Тирасполь ул. Ленина 59 «б»,
р/с 221 129 000 000 0054
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»,
г. Тирасполь, КУБ 29,
ф/к 0200040548,
тел/факс (0533) 9- 61- 85



С.В. Коломаченко



С.А. Перекитный

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование и технические характеристики	Ед. изм.	Размер	Рост	Кол-во	Цена за ед. в руб. ПМР	Стоимость в руб. ПМР
1	<p>Костюм мужской для защиты от общих производственных загрязнений (костюм х/б – лето)</p> <p>ГОСТ 27575-87 Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий. Основная ткань: 100% хлопок с ВО отделкой, плотность 260 г/м², цвет темно-синий или черный. Отделочная ткань: с ВО отделкой, состав: плотность 260 г/м², цвет оранжевый. Сигнальные элементы: световозвращающая полоса шириной 50 мм. Куртка: прямого силуэта, с центральной застежкой на петли пуговицы, с отложным воротником. Выполнена из ткани двух цветов: основного темно-синего (или черного) и отделочного оранжевого. Рукава втачные. В области локтя - усиленные накладки. На левом рукаве наносится логотип «ПЖД». Низ рукава обработан притачной манжетой. Нагрудные и боковые карманы с клапанами, фиксирующимися на ленте велькро. Кокетка спинки выполнена из отделочного материала, по центру которого нанесен логотип «ПЖД». На кокетках полочек и спинки настроены световозвращающие полосы. Брюки: прямого силуэта с притачным поясом со шлевками, с боковыми накладными карманами с наклонным входом и наколенниками, с передней застежкой на петли и пуговицы. Низ брюк обрабатывается швом в подгибку с закрытым срезом. Все отделочные строчки выполнены нитками темно-синего (или черного) цвета.</p>	шт.	40	2	1	278,94	278,94
			44	3	1	278,94	278,94
			46	2	8	278,94	2231,52
				3	3	278,94	836,82
			48	4	1	278,94	278,94
				2	25	278,94	6973,50
			50	3	43	278,94	11994,42
				4	12	278,94	3347,28
				2	15	278,94	4184,10
				3	37	278,94	10320,78
			52	4	27	278,94	7531,38
				5	3	278,94	836,82
				6	2	278,94	557,88
				2	3	278,94	836,82
			54	3	37	278,94	10320,78
				4	27	278,94	7531,38
				5	8	278,94	2231,52
				6	1	278,94	278,94
				2	4	278,94	1115,76
			56	3	24	278,94	6694,56
				4	21	278,94	5857,74
				5	16	278,94	4463,04
				6	3	278,94	836,82
			58	3	4	278,94	1115,76
				4	11	278,94	3068,34
				5	11	278,94	3068,34
				6	2	278,94	557,88
			60	2	1	278,94	278,94
				3	3	278,94	836,82
				4	4	278,94	1115,76
				5	6	278,94	1673,64
				6	1	278,94	278,94

			4	2	278,94	557,88		
			5	2	278,94	557,88		
			3	1	278,94	278,94		
			4	1	278,94	278,94		
		62	5	1	278,94	278,94		
			6	1	278,94	278,94		
			2	1	278,94	278,94		
		64	3	1	278,94	278,94		
			5	1	278,94	278,94		
			3	1	278,94	278,94		
		68	4	1	278,94	278,94		
			5	1	278,94	278,94		
		Итого:			380	105 997,20		
2	<p style="text-align: center;">Костюм охранника летний</p> <p>ГОСТ 27575-87</p> <p>Состоит из куртки и брюк. Материал: хлопок – 100%, либо смесовая (60% хлопок, 40% полиэфир), плотностью 215 г/м², с ВО отделкой. Куртка: с отложным воротником, фальшпогонами и длинными рукавами на манжетах, застегивается на пуговицы, замаскированные ветрозащитной планкой. Изделие укомплектовано шестью карманами – по два сверху - с клапанами, и снизу – прорезные на полочках, и на рукавах – с клапанами. Брюки: с застроченными стрелками на притачном поясе с резинкой с широкими шлевками и застежкой на петли и пуговицы, двумя карманами с отрезным бочком, по боковым швам, сзади накладной карман с клапаном. Цвет: камуфлированный.</p>		шт.	46	3	1	260,00	260,00
			48	2	1	260,00	260,00	
				4	2	260,00	520,00	
			50	2	1	260,00	260,00	
				3	6	260,00	1560,00	
				4	4	260,00	1040,00	
			52	3	3	260,00	780,00	
				4	2	260,00	520,00	
				5	1	260,00	260,00	
			54	2	1	260,00	260,00	
				4	4	260,00	1040,00	
				5	1	260,00	260,00	
				6	1	260,00	260,00	
			56	3	1	260,00	260,00	
				4	1	260,00	260,00	
			58	3	2	260,00	520,00	
				5	2	260,00	520,00	
			60	4	1	260,00	260,00	
		Итого:				35	9 100,00	
3	<p style="text-align: center;">Костюм охранника зимний</p> <p>ГОСТ 29335-92</p> <p>Ткань: хлопчатобумажная с плащевой поверхностной и ВО отделкой плотностью 258...270 г/м². либо смесовая (60% хлопок, 40% полиэфир), плотностью 215 г/м², с ВО отделкой, синтепон, плотностью 150 г/м².</p> <p>Костюм военно-полевой зимний камуфлированной расцветки состоит из куртки с воротником стоечкой, с капюшоном и брюк. Куртка: воротником стоечкой, пристегивающимся на молнии капюшоном, центральной застежкой-молнией, закрытой ветрозащитной планкой, крепящейся на тесьму велькро. Капюшон регулируется по глубине и лицовому вырезу. На</p>		шт.	48	4	1	650,00	650,00
				2	1	650,00	650,00	
			50	3	1	650,00	650,00	
				4	2	650,00	1300,00	
			52	3	1	650,00	650,00	
				4	2	650,00	1300,00	
			54	2	1	650,00	650,00	
				3	1	650,00	650,00	
				4	1	650,00	650,00	

	<p>полочках – четыре кармана, сверху - с клапанами, снизу - прорезные. Регуляторы по низу куртки.</p> <p>Рукава втачные на манжетах, с усилительными накладками. Рукава дополняют карманы с клапанами.</p> <p>Брюки: на притачном утепленной поясе с прорезными карманами по бокам.</p> <p>Защитные элементы: Ветрозащитная планка, внутренние манжеты, налокотники.</p> <p>Цвет: камуфлированный.</p>		56	4	1	650,00	650,00
			58	3	1	650,00	650,00
			58	5	1	650,00	650,00
			60	5	1	650,00	650,00
	Итого:				15		9 750,00
4	Головной убор охранника летний (кепи)						
	ГОСТ 20462-87						
	Материал: хлопок – 100%, либо смесовая (60% хлопок, 40% полиэфир), плотностью 215 г/м ² , с ВО отделкой.	шт.	57	-	35	50,00	1 750,00
	Головной убор: цилиндрической формы, с жестким козырьком, прямой тульей, с вентиляционными отверстиями по два с каждой стороны. Размер головного убора регулируется сзади тесьмой велькро.						
	Цвет: камуфлированный.						
	Итого:				35		1 750,00
5	Костюм «Гудок»						
	ГОСТ 29335-92						
	Основная ткань: с плащевой поверхностной и МВО пропиткой плотностью 258...270 г/м ² , черного цвета.		48	2	1	860,00	860,00
	Утеплитель: ватин холстопршивной полушерстяной плотностью, не менее 300 г/м ² и синтепон, плотностью 150 г/м ² .		50	3	1	860,00	860,00
	Сигнальные элементы: световозвращающая полоса шириной 50 мм.						
	Костюм «Гудок» изготавливается на основании требования ГОСТ 29335-92.						
	Комплект состоит из куртки и брюк черного цвета с пристегивающейся утепляющей подстежкой и утепленного жилета.						
	Куртка: с центральной бортовой потайной застежкой на пяти пуговицах диаметром 20...23 мм, на четыре прокола, с ветрозащитным клапаном на притачном поясе, с пристегивающимся отложным воротником с утепляющей подкладкой, с накладными карманами с клапанами сверху и прорезными карманами снизу, спинка со швом и петлями по бокам нижней части для регулировки объема.	шт.	52	3	2	860,0	1720,00
	На кокетках полочек и спинки настроены световозвращающие полосы.						
	Рукава двухшовные втачные с усилительными накладками на локтевом срезе и манжетами. С логотипом «ПЖД» на левом рукаве.						
	Брюки: с притачным поясом со шлевками, с застежкой впереди на пуговицы. На передних половинках накладные карманы с боковым входом, усилительные накладки в области колен.						
	Утепляющая подстежка состоит из куртки и брюк						
	<u>Куртка</u> утепляющей подстежки с внутренним карманом на левой полочке, с ветрозащитным клапаном, втачными рукавами, манжеты на резинке. Воротник отложной из искусственного меха, шириной 17 см, с планкой потайной застежки для крепления к верхнему костюму.						
	<u>Брюки</u> утепляющей подстежки с притачным расширенным поясом, с застежкой на пуговицах. На боковых швах нашита х/б тесьма для регулирования ширины брюк по обхвату ноги либо с манжетами на резинке.						
	Утепленный жилет: (стеганный) с центральной бортовой застежкой на четыре петли и пуговицы.		54	3	2	860,00	1720,00
			58	4	1	860,00	860,00
	Итого:				10		8 600,00

6	Жилет сигнальный со светоотражающими накладками ТУ 17-06-7718-82 Ткань: диагональ, хлопок – 100%, ярко-оранжевого цвета поверхностной плотностью 240...285 г/м ² . Сигнальные элементы: световозвращающая полоса шириной 50 мм. Охватывающие горизонтальные световозвращающие полосы настроены на полочки и спинку в два ряда. Центральная бортовая застёжка на четырех пуговицах диаметром 17...20 мм на четыре прокола. На жилете два накладных боковых кармана и один нагрудный.	шт.	46	2	6	79,25	475,50
				3	4	79,25	317,00
				4	2	79,25	158,50
			48	2	30	79,25	2377,50
				3	43	79,25	3407,75
				4	10	79,25	792,50
				5	1	79,25	79,25
			50	2	17	79,25	1347,25
				3	56	79,25	4438,00
				4	44	79,25	3487,00
				5	4	79,25	317,00
				6	4	79,25	317,00
			52	2	8	79,25	634,00
				3	33	79,25	2615,25
				4	26	79,25	2060,50
				5	10	79,25	792,50
			54	2	2	79,25	158,50
				3	23	79,25	1822,75
				4	19	79,25	1505,75
				5	17	79,25	1347,25
				6	4	79,25	317,00
			56	2	2	79,25	158,50
				3	5	79,25	396,25
				4	13	79,25	1030,25
				5	9	79,25	713,25
				6	4	79,25	317,00
			58	3	2	79,25	158,50
				4	2	79,25	158,50
				5	12	79,25	951,00
			60	3	2	79,25	158,50
				4	4	79,25	317,00
				5	2	79,25	158,50
				6	2	79,25	158,50
62	3	1	79,25	79,25			
	4	1	79,25	79,25			
	6	1	79,25	79,25			
64	2	1	79,25	79,25			
	3	2	79,25	158,50			
72	5	2	79,25	158,50			
	Итого:			430		34 077,50	

7	Летний головной убор (кепка) ГОСТ 20462-87 Ткань: хлопок – 100%, хлопкополиэфирная, хлопок – 80%, ПЭ – 20%. Цвет – оранжевый. Ткань должна иметь маслостойкую отделку. Кепка в надлобной части должна иметь защитный козырек, в затылочной части – регулируемый ремешок.	шт.	57	-	225	62,66	14 098,50
Итого:					225		14 098,50
ВСЕГО:							183 373,20

Общая сумма настоящей Спецификации составляет: 183 373,20 рублей ПМР 00 копеек.

Гарантийный срок: 12 месяцев.

Срок поставки: до 16 декабря 2021 года.

Условия оплаты: Покупатель обязуется оплатить Товар за каждую отдельную партию Товара, согласно выставленного счета в течение 10-ти рабочих дней с момента приемки Товара и подписания товарно-транспортной накладной и акта приёмки.

«Поставщик»



Директор

С.В. Коломаченко

«Покупатель»



Заместитель генерального директора

С.А. Перекитный